PAGE

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	23.12.2020
	с.Большой Улуй
	№ 18

	О внесении изменений в решение № 189
от 29.11.2019 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большеулуйского сельсовета»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Большеулуйского сельского Совета депутатов от 29.11.2019 № 189 «Об утверждении Правил благоустройства территории Большеулуйского сельсовета» (далее – Правила):
1.1. в подпункте 1.9 раздела 1 в абзаце пятом пункты 2 и 3 исключить, пункты 4 и 5 считать пунктами 2 и 3;
1.2. подпункт 2.6.12 пункта 2.6 раздела 2 Правил исключить.

1.3. абзац третий подпункта 4.1.3 пункта 4.1. раздела 4 Правил изложить в новой редакции:

«складировать у киосков, палаток, павильонов мелкорозничной торговли и магазинов упаковочную тару, мусор и запас товаров;»;
1.4. абзац пятый подпункта 4.1.3 пункта 4.1. раздела 4 Правил изложить в новой редакции:

«складировать и хранить  дрова, обрезки лесопиления, транспортные средства, прицепные, навесные агрегаты, сельхозмашины, металлические и железобетонные изделия, металлолом,  строительные материалы и другие   отходы в местах, не предназначенных для этих целей, в том числе на землях общего пользования;»;

1.5. пункт 4.4. раздела 4 Правил дополнить подпунктом 4.4.14 следующего содержания:

«4.4.14. Любое нахождение сельскохозяйственных и домашних животных на территории общего пользования муниципального образования, в том числе перегон сельскохозяйственных животных к местам выпаса и содержания, должно исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного, обеспечивать незамедлительную уборку продуктов жизнедеятельности животного его владельцем или уполномоченным лицом.».
1.6. пункт 5.4. раздела 5 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае выявления фактов нарушений настоящих Правил благоустройства, уполномоченные должностные лица вправе:

- составить протокол об административном правонарушении в порядке, установленном действующим законодательством;

- обратиться в суд с заявлением (исковым заявлением) о признании незаконными действий (бездействия) физических и (или) юридических лиц, нарушающих настоящие Правил благоустройства, и о возмещении ущерба.».

1.7. приложение № 1 к Правилам изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

1.8. приложение № 2 к Правилам исключить.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.
	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова

Приложение
К решению от 23.12.2020 № 18

Приложение № 1 к Правилам благоустройства на территории Большеулуйского сельсовета

ФОРМА ОПИСАНИЯ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ

                                    Утверждена

                                    _______________________________________

                                    (наименование документа об утверждении,

                                    включая  наименование  органа  местного

                                    самоуправления,    принявшего   решение

                                    об утверждении схемы)

                                    от __________________ № _______________

Карта-схема границ прилегающей территории по благоустройству

Адрес ____________________________________________________

Графическая часть

    ┌──────────────────────────────────────────────────────────────┐

    │                                                              │

    │                                                              │

│

    │                                                              │

    │      Масштаб 1:500 (1:1000)                                  │

    │                                                              │

    └──────────────────────────────────────────────────────────────┘

Условные обозначения:

   - граница земельного участка, расположенного по адресу: _______________________________ ,        кадастровый номер ____________________________, наименование объекта___________________

                   - прилегающая территория благоустройства
3 м